ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «       » декабря 2020 года                                                                 № 20/___

Об установлении тарифов на подключение

(технологическое присоединение) к централизованным системам

холодного водоснабжения и водоотведения  для

ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» (ИНН: 4437000263) на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от

27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении методических указаний по

расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

руководствуясь Положением о департаменте государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденным

постановлением администрации Костромской области  от 31 июля 2012 года

№ 313-а «О департаменте государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области»,

 департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на подключение (технологическое

присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и

водоотведения для ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» на 2021 год согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 15

мая 2020 года № 20/50 «Об установлении тарифов на подключение

(технологическое присоединение) к централизованным системам холодного

водоснабжения и водоотведения для ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС»

(ИНН: 4437000263) на 2020 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента                  И.Ю. Солдатова

Приложение

к постановлению департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «        » декабря  2020 г. № 20/___

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к

централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения

для ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» на 2021 год

№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

Ставка тарифа

без НДС с НДС

1.
Тариф на подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе холодного водоснабжения

1.1.

Ставка тарифа за подключаемую

нагрузку в централизованной

системе холодного водоснабжения

тыс. руб./

куб. м в

сутки

26,94 32,33

1.2. Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети:

1.2.1. -диаметром 40 мм и менее
тыс. руб./

км
2077,865 2493,438

2.
Тариф на подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе водоотведения

2.1.

Ставка тарифа за подключаемую

нагрузку в централизованной

системе водоотведения

тыс. руб./

куб. м в

сутки

31,52 37,82

2.2. Ставка тарифа за протяженность канализационной сети:

2.2.1.
- диаметром от 150 мм до 200 мм

(включительно)

тыс. руб./

км
2778,462 3334,154

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области «Об установлении

тарифов на подключение

(технологическое присоединение) к централизованным системам

холодного водоснабжения и водоотведения  для

ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» (ИНН: 4437000263) на 2021 год».

1. Обоснование необходимости принятия проекта правового акта.

Проект постановления департамента государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области разработан в соответствии с пунктом 27

Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406.

2. Общая характеристика проекта правового акта.

Проектом постановления предлагается установить экономически

обоснованные тарифов на подключение (технологическое присоединение) к

централизованным системам  холодного водоснабжения и водоотведения

для ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС» (ИНН: 4437000263)  на 2021 год:

№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

Ставка тарифа

без НДС с НДС

1.
Тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованной

системе холодного водоснабжения

1.1.

Ставка тарифа за подключаемую нагрузку

в централизованной системе холодного

водоснабжения

тыс. руб./

куб. м в

сутки
26,94 32,33

1.2. Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети:

1.2.1. -диаметром 40 мм и менее
тыс. руб./

км
2077,865 2493,438

2.
Тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованной

системе водоотведения

2.1.

Ставка тарифа за подключаемую нагрузку

в централизованной системе

водоотведения

тыс. руб./

куб. м в

сутки
31,52 37,82

2.2. Ставка тарифа за протяженность канализационной сети:

2.2.1.
- диаметром от 150 мм до 200 мм

(включительно)

тыс. руб./

км
2778,462 3334,154

3. Возможные последствия принятия проекта правового акта.

Реализация проекта постановления приведет к осуществлению

расчетов                 с потребителями за услуги по подключению

(технологическому присоединению) к централизованным системам

холодного водоснабжения  и водоотведения по установленному

экономически обоснованному тарифу.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта правового акта.

Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных

расходов за счет средств областного бюджета.

5. Информация о проведении оценки регулирующего воздействия

проекта правового акта и ее результатах, а также о проведении либо

непроведении общественного обсуждения.

В соответствии с подпунктом 3 пунктом 7 Положения о порядке

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Костромской области, утвержденного постановлением

администрации Костромской области от 15 ноября 2016 года № 444-а «Об

утверждении положения о порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Костромской области»,

проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия.

В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 13.1 Закона Костромской

области от 11.01.2007 г. № 106-4-ЗКО «О нормативных правовых актах

Костромской области» проект постановления не подлежит вынесению на

общественное обсуждение.

6. Информация о целесообразности разработки и принятия

правовых актов, необходимых для реализации предлагаемых решений,

внесения изменений, приостановления, признания утратившими силу

правовых актов в связи с принятием проекта правового акта.

Проектом постановления признается утратившим силу постановление

департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской

области от 15 мая 2020 года № 20/50 «Об установлении тарифов на

подключение (технологическое присоединение) к централизованным

системам холодного водоснабжения и водоотведения для ООО

«ВОДОКАНАЛСЕРВИС»

(ИНН: 4437000263) на 2020 год».

Принятие проекта постановления не потребует внесения изменений,

приостановления или принятия нормативных правовых актов Костромской

области.

Директор

департамента государственного

регулирования цен и тарифов

Костромской области                                                                    И.Ю. Солдатова

consultantplus://offline/ref=79943D45B3B96CDA889357F6DFF37967027023321B8DB6DBE96F39D7C8BCDCB6w6R9M